SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA

PARAÍBA
CAMPUS CABEDELO

BOLETIM DE SERVIÇO
(LEI Nº 4.965/1966)

MARÇO/2014

________________________________
Divulgue-se

JOSÉ AVENZOAR ARRUDA DAS NEVES
Diretor-Geral Campus CABEDELO

INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS CABEDELO

DIRETORIA GERAL DO CAMPUS
JOSÉ AVENZOAR ARRUDA DAS NEVES

DIRETORIA DE ENSINO
EDILSON RAMOS MACHADO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
FRANCISCO ROBERTO DE CASTRO

ATOS DO DIRETOR-GERAL

Portaria Nº 017/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 174/2010, publicada no diário oficial da união de

01 de março de 2010, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na

portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 de abril de 2011, e em cumprimento à Resolução n° 01/2013,

RESOLVE:

Designar os servidores  KEITIANA DE SOUZA SILVA , matrícula SIAPE 1865152;

JOSÉ AVENZOAR  ARRUDA DAS NEVES ,  matrícula  SIAPE 273887,  JEANE  DE FREITAS

AZEVEDO,  matrícula  SIAPE 1945625;  ANDREZA FERREIRA LIMA PAIVA,  matrícula  SIAPE

1929888 e o colaborador externo FRANCISCO VICTOR MACEDO PEREIRA, para, sob a presidência

do  primeiro,  constituírem  a  COORDENAÇÃO  DO  NÚCLEO  DE  DIREITOS  HUMANOS ,  do

Campus Cabedelo, com as competências e atribuições estabelecidas na resolução do Conselho Diretor.

Cabedelo, 06 de março de 2014.

JOSÉ AVENZOAR ARRUDA DAS NEVES
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB

Portaria Nº 018/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 174/2010, publicada no diário oficial da união de

01 de março de 2010, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na

portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 de abril de 2011,

RESOLVE:

Designar os servidores ANGELA CARDOSO FERREIRA SILVA , matrícula SIAPE

1579171, WILSON GOMES DE MEDEIROS , matrícula SIAPE 2765286 e o discente JOÃO PAULO

DE LIMA E SILVA , matrícula 2010.175.0001, do 4° ano do Curso Integrado em Pesca, para, sob a

presidência do primeiro, formarem a  Comissão para elaboração de proposta de regulamento sobre

Multas  e  Emolumentos  da  Biblioteca  do  Campus  Cabedelo,  observando  a  legislação  pertinente  à

matéria.

Cabedelo, 06 de março de 2014.

JOSÉ AVENZOAR ARRUDA DAS NEVES
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB

Portaria Nº 019/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 174/2010, publicada no diário oficial da união de

01 de março de 2010, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na

portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 de abril de 2011,

RESOLVE prorrogar, por 60 dias, a partir desta data, os trabalhos da comissão para

elaboração de proposta de organograma e regimento interno do Campus Cabedelo, instituída através da

portaria 045/2013/DG, do dia 09/10/2013.

Cabedelo, 11 de março de 2014.

JOSÉ AVENZOAR ARRUDA DAS NEVES
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB

Portaria Nº 020/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 174/2010, publicada no diário oficial da união de

01 de março de 2010, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na

portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 de abril de 2011,

RESOLVE:

Designar  o  servidor  MICHAEL  DAVID  CASTRO  DE  OLIVEIRA  MACEDO ,

técnico em tecnologia da informação, matrícula SIAPE 1824546, para ser fiscal do contrato n° 02/2014 –

lanche do PRONATEC, junto à WILLIAMME CHARLES DOS SANTOS RIBEIRO  - ME, observando

a legislação pertinente à matéria.

Cabedelo, 31 de março de 2014.

JOSÉ AVENZOAR ARRUDA DAS NEVES
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB

Portaria Nº 021/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 174/2010, publicada no diário oficial da união de

01 de março de 2010, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na

portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 de abril de 2011,

RESOLVE:

Designar o servidor  ERICSON ROBSON DE SOUSA BERNARDO, assistente em

administração, matrícula SIAPE 1965865, fiscal do contrato n° 008/2012, junto à empresa  THOTAL

SERVIÇOS  TERCEIRIZADOS  LTDA  -  EPP,   como  representante  do  Campus  Cabedelo,  nas

audiências que ocorrerão na 2ª Vara Trabalhista de João Pessoa.

 Cabedelo, 13 de março de 2014.

JOSÉ AVENZOAR ARRUDA DAS NEVES
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB

Portaria Nº 022/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 174/2010, publicada no diário oficial da união de

01 de março de 2010, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na

portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 de abril de 2011,

RESOLVE:

Autorizar  o  servidor  ERICSON  ROBSON  DE  SOUSA  BERNARDO,  assistente  em

administração,  matrícula  SIAPE  1965865,  a  receber  documentos  do  Campus  Cabedelo  junto  ao

DETRAN.

 Cabedelo, 21 de março de 2014.

JOSÉ AVENZOAR ARRUDA DAS NEVES
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB